33. A. Ἐτ τῇ πεδιῇ, Βαθελέη, καὶ Σεράνη, καὶ Ασσά, καὶ Ράιν, καὶ Ζανό, καὶ Ηνανία, καὶ Ιερουσάλη, καὶ Οδύσσαλη, καὶ Νερέη, καὶ Σωφηρά, καὶ Αίρον, καὶ Σεραφερά, καὶ Αδανέτεια, καὶ Γάδηρη, καὶ αἱ ἔπαινες αὐτῆς: πόλεις δεκατέσσαρες, καὶ αἱ κώμαι αὐτῶν. Σενά καὶ Λαδά, καὶ Μαγαδάλα, καὶ Αδανά, καὶ Μαρφα, καὶ Ιαχαούρη, καὶ

34 et suivants. Voir ci-dessous la note du v. 21 du chap. XIII.

II. Partage du pays (XIII-XXI). — 3^e Tribu de Juda (XV).

Selim et Aen et Remon, onnes civitatis viginti novem, et villa eárum.³³
In campéstribus vero : Estaol et Sarea et Asena,³⁴ et Zanoe et Enganim, Taphua et Enaim,³⁵ Jéritho et Adullam, Socho et Azéea,³⁶ et Saraim et Adithaim et Gedera et Gederóthaim et Adithaim et Gedera et Gederóthaim : urbes quatuordecim, et villa eárum.³⁷ Sanan et Hadassa et Magdalad,³⁸ Deléan, Masispha, Jetethel,³⁹ Lachis et Baschath, Eglon,⁴⁰ Chebbon, Léheman, Céthlis,⁴¹ Gidéroth, Beth-dagon, Naama et Macéda : seize villes et leurs villages ; —⁴² Labana, Éther, Asan,⁴³ Jephitha, Esna, Nessib,⁴⁴ Ceila, Achzib et Marésa : neuf villes et leurs villages ; —⁴⁵ Accaron avec ses bourgs et ses petits villages ;⁴⁶ depuis Accaron jusqu'à la mer, tout ce qui s'étend vers Azot et ses bourgades ;⁴⁷ Azot avec ses bourgs et ses petits villages ; Gaza avec ses bourgs et ses petits villages, jusqu'au torrent d'Égypte, et la grande mer est sa limite.⁴⁸ Et dans la montagne : Samir et Jether et Socoth et Danna et Cariathéenna, hæc si Dabir,⁴⁹ Anab et Istemo et Anim,⁵⁰ Gosen et Olon et Gilo : civitates undecim, et villa eárum.⁵¹ Arab et Ruma et Easan,⁵² et Janum et Beth-thaphua et Apheca,⁵³ Athmatha, et Cariath Arbe, hæc est Hebron, et Sior : civitates novem, et villa eárum.⁵⁴ Ma-⁵⁵ hon, Carmel, Ziph, Jota,⁵⁶ Jezaël, Jucadam, Zanoë,⁵⁷ Accain, Gabaa et Thamma : dix villes et leurs villages ; —⁵⁸ Haliel, Bessur, Gédor,⁵⁹ Mareth, et Béthanoth, et Eltecon : six villes et leurs villages ; —⁶⁰ Cariathbaal, hæc est Cariathiarim urbs silvárum, et Arébba : civitates dues, et villa eárum.⁶¹ In deserto Betharaba,⁶² Meddin, et Sachacha⁶³ et Nebhan,⁶⁴

33. Estaol, Sarai : voir Juges, xii, 25. — Asina, localité non identifiée, de même que les autres qui suivent, passent pour être situées au sud de Beth-same.

34. Za, aujourd'hui Zanona. — Enganim, probablement Umm Ejjan, à l'ouest, près de Bethsan.

35. Jéritho : voir x, 3. — Adullam : voir xii, 13, et i Rois, xxi, 4. — Socho : voir xii, 14, et i Rois, xxi, 4. — Azéea : voir xii, 14, et i Rois, xxi, 4.

36. Gidéroth, probablement Djidjre, à 9 kilomètres et demi au sud de Lydda. — Quatorze villes. La Vulgate en nomme 15 : voir la note sur le v. 32.